令和７年４月７日

保護者の皆様

 県立正徳館高等学校長

教育相談の御案内

 陽春の候、保護者の皆様にはますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育活動に御協力いただき、感謝申し上げます。

さて、教育相談につきましては、お子様には裏面のとおり各クラスで案内していますが、

保護者の皆様にも同様に御案内させていただきますので、御確認くださいますようお願いい

たします。

担当

生徒指導部

教諭 家塚 正俊

電話 0258－72－3121

教育支援委員会

正徳館高校では、悩みや相談事がある時に相談することができる教育相談室

を設置しました。高校生の時期は精神的にまだ不安定なために、心と体のバラ

ンスが崩れやすくストレスを感じたり悩みを抱えてしまう場合もあります。

早い段階で相談することはとても大切です。気軽に教育相談担当の職員に声

をかけて相談してください。相談内容等秘密は守られます。

○相談の仕方

 ・担当の教員に声をかけて、相談の時間を予約します。

（担当教員 家塚・橋立・山家・佐伯）

・担任の先生に申し出てもかまいません。

 ・相談できる時間は、昼休みと放課後です。

教育相談室のご案内